Quotquot vero adversam ob valetudinem petere nequiverint 
ecclesiam aliquam a loci Ordinario destinatam, iubilarem ni
hilominus indulgentiam consequi valebunt, si suum paroeciale 
inviserint templum. Si qui autem infirmi impediuntur ne vel 
id quidem faciant, sufficiet, si spiritualiter sese iunxerint actui 
illi propriorum familiarium suaeve paroeciae ad Iubilaei im
petrandam indulgentiam, dum preces suas Deo offerunt suosque 
dolores. Similes commoditates tribuuntur hospitibus apud in
stituta senibus recipiendis atque carceres, quibus diligentes 
curae pastorales adhibendae erunt, lumine Christi, universalis 
Redemptoris, affulgente. 

Religiosi ac Religiosae clausura obstricti iubilarem lucra-
buntur indulgentiam suorum in monasteriorum aut conven
tuum ecclesiis. 

Volvente Iubilaeo Anno vigere pariter pergunt reliquae 
omnes indulgentiarum concessiones; norma autem illa usque 
viget, qua semel dumtaxat in die consequi licet indulgentiam 
plenariam.52 Universae autem indulgentiae in modum suffragii 
defunctis semper possunt applicari.53 

12. Sit, quam nosmet ipsi in Basilica Vaticana proximo die 
XXV mensis Martii recludemus, Porta Sancta signum atque 
indicium novi ad Christum, Redemptorem hominum, acces
sus, qui cunctos, nullo dempto, accuratiorem vocat ad medita-

52 Cfr. Enchiridion Indulgentiarum, Normae de Indulgentiis, n,. 24, 1. 
53 Cfr. ibid., loc. mem., n. 4. 

8 - A. A. S. 
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tionem ipsius mysterii Redemptionis necnon ad fructus salutis 
percipiendos,54 maxime per Sacramentum Paenitentiae. 

Eodem die ritus peculiaris precationis ac paenitentiae po
terit celebrari ab Episcopis totius orbis in propriis ecclesiis ca
thedralibus, vel proxime subsequenti die, ut, ineunte sollem
niter Iubilaeo, totus Episcopatus quinque terrarum continen
tium suis cum presbyteris ac fidelibus coniunctionem suam te
stificetur spiritualem cum Petri Successore. 

Fratres in Episcopatu eosdem et sacerdotes, religiosos ac 
religiosas et demum Christifideles omnes imo hortamur ex pec
tore ut vivendo peragant intente hunc gratiae annum curentque 
peragendum. 

Beatissimam deprecamur tandem Virginem Mariam, Red
emptoris Matrem et Ecclesiae Matrem, ut pro nobis intercedat 
et gratiam impetret fructuosae Anni Iubilaei celebrationis, 
viginti exactis a Concilio Vaticano Secundo annis, demon-
stretque « iterum universae Ecclesiae, quin immo omni homi
num generi, Iesum illum, qui est benedictus fructus ventris 
sui et omnium Redemptor » . 5 5 Felicem ideo huius celebrationis 
iubilaris exitum ipsius manibus affectibusque maternis com
mendamus. 

Hasce denique Litteras plane efficaces esse volumus in tota 
Ecclesia atque vim suam obtinere, contrariis quibusvis nihil 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vi mensis Ia
nuarii, in Sollemnitate Epiphaniae Domini, anno MCMLXXXIII, 

Pontificatus nostri quinto. 

Ego IOANNES PAULUS , Catholicae Ecclesiae Episcopus 

5 4 Cfr. 1 Tim 2, 4. 
5 5 Allocutio ad P P . Cardinales et Romanae Curiae Sodales habita, 11: diarium 

«L'Osservatore Romano», 24 Dec. 1982. 
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EPISTULA APOSTOLICA 

Ad dilectos filios Ioannem Vaughn, Ministrum Generalem Ordinis Fra

trum Minorum; Vitalem Bommarco, Ministrum Generalem Ordinis Fra

trum Minorum Conventualium; Flavium Carraro, Ministrum Generalem 

Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum; Rolandum Faley, Ministrum 

Generalem Tertii Ordinis Regularis S. Francisci: VIII expleto saeculo ab 

ortu S. Francisci Assisiensis. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

I. (( Radiabat velut stella fulgens in caligine noctis et quasi mane 

expansum super tenebras » : his verbis Thomas a Celano sanctum Fran

ciscum Assisiensem praedicavit, cuius vitae primus exstitit narrator.1 

Quod praeconium Nos iuvat iterare, dum memoria octavi revoluti saeculi 

ab ortu praeclarissimi huius viri celebratur. Re quidem vera Nos iam 

die tertia mensis Octobris anno MCMLXXXI permultos sodales quattuor 

Familiarum Franciscanum, religiosas et alios, qui in via vitae Seraphi-

cum Patrem sequuntur, in Petriana Basilica Vaticana sacras agentes 

vigilias, proxime necnon frequentes Christifideles, in cathedrali eccle

sia Assisiensi ductu eiusdem sedis episcopi congregatos, per aetheris 

undas sumus allocuti ut anni praedictae memoriae recolendae dicati 

faceremus initium. Nunc vero sermonem illum quasi persequentibus 

est Nobis propositum per hanc Epistulam quaedam capita magisterii 

evangelici, ab illo exhibiti, in lumine ponere atque nuntium, quem 

idem hominibus nostrae aetatis dare videtur, vobiscum et per vos cum 

quam plurimis communicare. 

In libro, quo sancti Francisci vitae selecti flores perhibentur, frater 

Massaeus, unus e primis eius asseclis, quondam ab illo narratur quae-

sivisse : «Unde tibi quod totus mundus veniat ad te?». 2 Post octo 

saecula exacta ab ortu Sancti Assisiensis haec interrogatio momentum 

retinet suum, quin immo maior est causa cur ea ponatur. Etenim non 

1 Vita prima Sancti Francisci, n. 37: Analecta Franciscana, 10, Ad Claras Aquas